Постановление

Главы Талдомского муниципального района

от 7.08.2013 года №2461
Об обеспечении режима

Государственного природного

Заказника «Журавлиная родина»
В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП) от 30.12.2001 № 195 ФЗ.
постановляю:

1. Запретить посещение участка  «Дубненский болотный массив» государственного заказника «Журавлиная родина», в том числе с целью сбора грибов и ягод, до 1 октября 2013 года;

2. Запретить разведение костров, сжигание травы, соломы и других растительных остатков, а также бытовых и промышленных отходов в лесу, на торфяных болотах и на торфяниках полей ЗАО «Север» на период от весеннего схода снега до осеннего установления снежного покрова;

3. Запретить остановку транспортных средств на дороге Айбутово – Окаёмово за исключением транспортных средств администрации Талдомского муниципального района, ЗАО «Север», регионального управления Росприроднадзора по Центральному федеральному округу, Талдомского филиала "Мослес", Талдомского отдела Дмитровского филиала по управлению лесничествами ГУ "Мосрегионлес",  государственного охотничьего надзора, Талдомской администрации особо охраняемых природных территорий и используемых Талдомской администрацией особо охраняемых природных территорий для патрулирования территории заказника "Журавлиная родина" личных транспортных средств, Талдомского филиала охотхозяйства МСОО МООиР, Талдомского ОВД, Дмитровского территориального управления ГУ МО "Мособлпожспас", Талдомского ОГПС, а также личных транспортных средств охотников, имеющих путёвки охотхозяйства МООиР;

4. ГУП «Талдомский Автодор» (Медведев А.В.) и ГИБДД ОВД Талдомского района (Громов А.А.) обеспечить установку дорожных знаков «Остановка запрещена» на дороге, указанной в п.3;

5. Талдомской администрации особо охраняемых природных территорий (далее ТАООПТ) (Гринченко О.С.) обеспечить:

5.1. регулярное патрулирование территории заказника с целью выявления и пресечения нарушений;

5.2. оформление протоколов и других необходимых документов и привлечение нарушителей к установленной законом ответственности;

6.   Талдомскому ОВД (Потапенко В.А.) оказывать содействие инспекторам ТАООПТ в работе по обеспечению режима заказника, в том числе по задержанию и установлению личности нарушителей;

7.   Талдомскому охотничье-рыболовному хозяйству МООиР (Смирнов А.А.) обеспечить строгое соблюдение режима заказника и правил пожарной безопасности со стороны охотников при проведении осенней охоты;

8.   Лица, допустившие нарушения пунктов 1,2,3 настоящего постановления, привлекаются к ответственности в соответствии со статьёй 8.39 «Нарушение правил охраны и использования природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях»  и частью 4 статьи 12.16 "Несоблюдение требований, предписанных дорожными знаками или разметкой проезжей части дороги" Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Незаконно добытая продукция подлежит изъятию в порядке, предусмотренном статьёй 27.10 «Изъятие вещей и документов» Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и реализуется безвозмездно в детские и лечебные учреждения Талдомского района.

9.   Директору-главному редактору газеты ГУ МО "Информационное агентство Талдомского района Московской области" (Рязанцева О.А.) опубликовать данное постановление в районной газете «Заря» до 1 августа 2013 г.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Талдомского

муниципального района                                                                               А. П. Роньшин

Разослано: в дело-1, Медведеву А.В.-1, Громову А.А.-1, Гринченко О.С.-1, Потапенко В.А.-1, Смирнов А.А.-1,Стребков А.Я.-1, Рязанцева О.А.-1